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 Äänekosken kaupungilla ja Äänekosken Urheilijat ry:llä (seura) on 

yhteistyösopimus Äänemäen laskettelurinteen toimintoihin liittyen. 
Äänekosken Urheilijat ry vastaa Äänemäessä hissilippujen 
myynnistä, vuokraamotoiminnasta ja vuokravälineistä, kioskin 
toiminnasta ja tarvikkeista, sekä hiihdon opetuksesta. Lisäksi seura 
vastaa kauden aikana rinteiden, hissilatujen, parkin ja pulkkamäen 
lumetuksesta ja kunnossapidosta mm. rinnekonetöiden osalta ja 
hankkii rinnekoneen poltto- ja voiteluaineet. Kauden ajaksi seura 
joutuu rinnetoiminnan laajuuden takia palkkamaan neljä työntekijää, 
joista kaksi on kokoaikaista ja kaksi osa-aikaista. Seura on viime 
vuosina tehnyt myös omia investointeja toiminnan kehittämiseksi ja 
hankkinut Äänemäkeen uuden hissilippu- ja kassajärjestelmän, joka 
mahdollistaa paremman palvelun. Seura tekee kehitystyötä myös 
rinnekauden ulkopuolella ja on laatimassa Äänemäkeen 
vastuullisuuskäsikirjaa.   

 
 Äänemäen toimintojen ja talouden tilanne seuran näkökulmasta  
 
 Äänemäen toiminta oli seuralla tappiollista kaudella 2023 ja 

ennusteen mukaan myös vuosi 2024 tulee olemaan seuralle 
kannattamaton. Pelkällä talkootyöllä ei ole mahdollista pyörittää 
toimintaa nykyisessä laajuudessa koko kauden ajan, joten toiminta 
edellyttää vuosittain palkattua kausityövoimaa. Talkootyön merkitys 
on edelleen suuri ja sitä tehdään laajasti lumetuksen ja valvonnan 
kaltaisissa projektiluontoisissa tehtävissä. Veroprosenttien nousu 24 
prosentista 25,5 prosenttiin ja 10 prosentista 14 prosenttiin näkyvät 
asiakkaille hinnankorotuksena, mutta eivät vaikuta yhdistyksen 
rinnetoiminnasta saamiin tuloihin, koska yhdistys on Äänemäen 
toiminnan osalta arvonlisäverovelvollinen. Palkkatukijärjestelmän 
muutokset näkyvät korkeampina palkkauskustannuksina ja yleinen 
hintojen ja kustannusten nousu tuo mukanaan lisäkuluja ja haasteita 
toimintaan.  

 
 Äänekosken Urheilijat ry on sitoutunut Äänemäen toimintaan ja sen 

kehittämiseen, mutta nykyisellä tulonmuodostuksella toiminnan 
pyörittämisen edellytykset vaarantuvat, vaikka talkootyöllä tehdään 
edelleen merkittävä osa Äänemäen toiminnasta. Äänemäen toiminta 
täyttää yhdistyksen elinkeinotoiminnan kriteerit, jonka on oltava 
myös taloudellisesti kannattavaa. Toiminnan on pystyttävä 
kattamaan kasvaneet menoerät eikä seuran varsinaisella toiminnalla 
(mm. yleisurheilun harjoitusryhmät ja kilpailutuotot) voi kattaa 
Äänemäen elinkeinotoiminnan kustannuksia. Hissilipuista saatavat 
tulot ovat Äänemäen ainoat merkittävät tulot, joten hissilippujen 
hintoja on korotettava. 
   

 Hissilippujen hinnan muodostuminen  
 



 Taloudelliseen vastuullisuuteen kuuluu kaikkien kustannusten 
sisällyttäminen tuotteiden hintoihin, jolla tarkoitetaan Äänemäen 
osalta mm. palkkakustannuksia, investointien poistoja, 
polttoainekustannuksia, sekä rinteiden hoitamiseen liittyviä 
kustannuksia.  

 
 Hissilippujen hintoihin ei sisällytetä asioita, joiden kustannuksista 

vastaa Äänekosken kaupunki. Näitä ovat mm. kiinteistökustannukset 
kuten sähkö, vesi ja huoltokustannukset, hissien ja koneiden 
huoltokustannukset sekä mahdolliset muut kustannukset, esim. 
maanrakentamiseen, kalustoon ja rinnetarvikkeiden (esim. aidat ja 
pehmusteet) hankintaan liittyvät kustannukset. Kaupungin panostus 
toimintaan näkyy asiakkaille edullisempina hintoina. 

 
 Äänekosken Urheilijat ry tekee merkittävän määrän talkootöitä 

Äänemäessä, jonka hyöty kohdistuu suoraan rinteiden käyttäjille: 
 
 - Rinteiden ajo: 400 tuntia 
 - Rinteiden ja parkin kunnostus: 150 tuntia 
 - Lumetus ja laitteiston testaus: 900 tuntia 
 - Rinnealueen verkotus ja purku: 50 tuntia 
 - Vetolaitteiden asennusapu ja siirto: 25 tuntia 
 - Ruuhka-apu koululaisvuoroihin: 30 tuntia 
 - Polttopuiden teko: 15 tuntia 
 - Inventaariot, perehdytys, kauppakäynnit, päivystys ja apu 

palkatuille työntekijöille: 500 tuntia 
 
Seuran talkootyön kautta saavuttama kustannussäästö verrattuna 
suoraan yritysvetoisesti pyöritettyyn rinnetoimintaan on noin 30 000 
€, joka mahdollistaa hinnoittelun ja toiminnan budjetoinnin 
Äänemäkeen saman verran alemmilla kustannuksilla. Tämä 
tarkoittaa Äänemäen tämänhetkisillä kävijämäärillä noin 80 € 
edullisempaa hintaa alle 15-vuotiaiden kausilipulle. Lisäksi seura 
työstää ekologisen vastuullisuuden teemoja ja pyrkii kohti 
resurssiviisasta laskettelukeskusta, jonka myötä myös kaupungin 
kustannukset kohteessa voivat pitkällä aikavälillä laskea. 
 
Äänemäen lähirinteen hyödyt 

 
 Äänemäen toiminta edistää alueen elinvoimaisuutta monesta eri 

näkökulmasta. Seura pyrkii toteuttamaan omat hankintansa 
paikallisilta yrityksiltä ja toiminnasta mahdollisesti syntyvä voitto ja 
siitä syntyvät verotulot jäävät alueelle, jonka lisäksi mahdollinen 
voitto investoidaan suoraan takaisin toimintaan.  

  
 Äänekosken Urheilijat ry on sitoutunut rinnekeskuksen palveluiden 

tuottamiseen ja kehitystyöhön pitkäjänteisesti ja tavoittelee Suomen 
Hiihtokeskusyhdistyksen myöntämää vuoden lähirinne statusta.  

 
 Laskettelutoiminta on merkittävä liikuntamuoto erityisesti nuorille ja 

osalle jopa ainoa liikuntaharrastus. Kyseessä on myös koko perheen 
ulkoliikuntaharrastus. Äänemäen toiminta on pidettyä ja lähirinne 
koetaan Äänekoskella tärkeäksi liikuntapaikaksi. 



 
Hinnastot  

 
 Äänekosken Urheilijat ry:n tehtävä palveluntuottajana on suunnitella 

myös toiminnan taloudellinen puoli niin, että toiminnan jatkuvuus on 
turvattu ja taloudellisiin riskeihin on varauduttu. Vaikka hinnasto 
sisältää korotuksia ovat hinnat edelleen edulliset verrattuna täysin 
yritysvetoisesti pyöritettyihin hiihtokeskuksiin. 
 

  Nykyinen hinnasto 
 
Tuote Aikuiset, € Opiskelijat, € Alle 15 v, € Eläkeläiset, € 
1 h 17 14 14 14 
2 h 19 16 16 16 
3 h 22 19 19 19 
Päivä 28 24 24 24 
Kausikortti 165 145 135 135 
Perhekortti 395 max 4 henkilöä, 40 € lisähenkilö 

  
Uusi hinnasto 1.-31.12.2024 (alv. 10%) tai kunnes veroprosentti 
nousee 
 
Tuote Aikuiset, € Opiskelijat, € Alle 15 v, € Eläkeläiset, € 
1 h 20,5 16,50 16,50 16,50 
2 h 22 18 18 18 
3 h 25 21 21 21 
Päivä 29 29 29 29 
Kausikortti 230 211 192 211 
Perhekortti 477 max 4 henkilöä, 72 € lisähenkilö 

 
Uusi hinnasto 1.1.2025 alkaen (alv. 14%) tai kun veroprosentti 
nousee 
 
Tuote Aikuiset, € Opiskelijat, € Alle 15 v, € Eläkeläiset, € 
1 h 21 17 17 17 
2 h 23 19 19 19 
3 h 26 22 22 22 
Päivä 30 26 26 26 
Kausikortti 239 219 199 219 
Perhekortti 495 max 4 henkilöä, 75 € lisähenkilö 

 
Hinnat sisältävät arvonlisäveron. 
 

Valmistelija vs. kulttuuri- ja liikuntajohtaja Jukka-Pekka Pohjolainen, puh. 0400 
189 263 

 
Esittelijä vs. kulttuuri- ja liikuntajohtaja Jukka-Pekka Pohjolainen 

 
Päätösehdotus Kulttuuri- ja liikuntalautakunta hyväksyy esitetyt käyttömaksut ja 

saattaa ne voimaan 1.12.2024 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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